
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WVIVEGARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Emiliano de Gusmão, Sb5 - cep: 87111-230
Fone: 144] 3264-2777 / 3264-8600

PORTARIA Nº 3598 /2024

SÚMULA: Dispõe sobre a designação
de ordenadores de despesas para O

exercício de 2024, na forma que

publicado no Diário Oficial dos especifica.ia o paranioria,
Página206.en !

A odOo | WALTER VOLPATO, Prefeito de

uncionário Sarandi, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar | ordenadores de despesas,

abaixo relacionados, que constitui nos atos que resultarem na emissão de

empenho, autorização de pagamento, suprimento ou dispêndio de recursos,

para O exercício de 2024.

Art. 2º, Competirá ao servidor designado para

ordenar as despesas, assinar os correspondentes empenhos das despesas

administrativas e financeiras da respectiva secretaria:

DIEGO FRANCO PEREIRA
Chefe de Gabinete
CPF. XXX.725.XXX-11
RG. X.358.XXX-0

DOUGLAS ALEXANDRE DE MIRANDA BATISTA

Secretário Municipal de Administração
CPF. XXX.521.XXX-17
RG. XX.443.XXX-2

JOSÉ SIDNEY GREMES
Secretário Municipal de Fazenda
CPF. XXX.692.XXX-34
RG. X.555.XXX-7

WALTER VOLPATO JÚNIOR
Secretário Municipal de Urbanismo
CPF. XXX.596.XXX-25
RG. X.175.XXX-3

PORTARIA Nº 3598/2024
Página 1 de 3

Digitado pela servidora: Pollyanne Alves Tomaz é Silva - Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WiWvi SARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Emiliano de Gusmão. 555 - cep: 8711-230
Fone: |44] 2264-2777 / 3264-8600

CINTHYA GIMENES LOPES
Secretária Municipal de Assistência Social
CPF. XXX.529.XXX-21
RG. X.486.XXX-8

ANTONIO DEL NERO
Secretário Municipal de Educação
CPF. XXX.018.XXX-15
RG. X.914.XXX-6

MÁRCIO MANOEL DE SOUZA
Secretária Municipal de Saúde
CPF. XXX.168.XXX-77
RG. X.495.XXX-3

FLAVIO APARECIDO DA SILVA
Secretário Municipal de Saneamento e Meio Ambiente

CPF. XXX.584.XXX-94
RG. X.434.XXX-0

ANTONI EBER ESTIGARRIBIA DE MORAES

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

CPF. XXX.351.XXX-74
RG. X.368.XXX-2

ALCIDES FERREIRA
Secretário Municipal de Planejamento
CPF. XXX.230.XXX-78
RG. X.427.XXX-9

JAIRO AUGUSTO SALDANHA LOCATELLI

Secretário Municipal da Juventude, Cultura, Esporte e lazer.

CPF. XXX.190.XXX-63
RG. X.651.XXX-1

MÁRCIO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança Pública

CPF. XXX.085.XXX-87
RG. XX.786.XXX-6

ELIZÂNGELA APARECIDA DE FREITAS ALMEIDA

Controladora Interna
CPF. XXX.977.XXX-30
RG. X.902.XXX-3

PORTARIA Nº 3598/2024
Página 2 de 3

Digitado pela servidora: Pollyanne Alves Tomaz e Silva - Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWVI.SARANDI.PR.G0V.BR

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - cep: 8/111-230
Fone: 144] B2642777 / 3264-8600

Art. 3º. Competirá ao servidor presidente ou

ao servidor tesoureiro do Fundo Específico dos Advogados de Sarandi — FEAS,

designado para ordenar as despesas, assinar os correspondentes empenhos

das despesas administrativas e financeiras do Fundo Especifico dos

Advogados de Sarandi — FEAS:

THIAGO AUGUSTO KANDA
Presidente do Fundo Específico dos Advogados de Sarandi — FEAS

CPF. XXX.262.XXX-36
RG. X.533.XXX-8

JÉSSICA CATHCART
Tesoureira do Fundo Específico dos Advogados de Sarandi — FEAS

CPF. XXX.309.XXX-56
RG. X.706.XXX-6

Art. 4º. Fica revogada as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº 2966/2023.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito retroativo a 02/04/2024.

PAÇO MUNICIPAL, 04 de abril de 2024.

di

alter Volpato
Prefeito de Sarandi-PR

PORTARIA Nº 3598/2024
Página 3de3

Digitado pela servidora: Pollyanne Alves Tomaz e Silva - Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito


